stilentiam transmutari potest, in antecedentibus demonstratum dedimus, quin & quomodo ex febribus malignis, ut Petechiali & febre Hungarica, modò ex mala & peregrina aëri impressa, & ad constituenda miasmata pestifera apta nata labe suboriri neminem non concessurum, cum mutata mutanda, & determinata determinanda causa occasionali confido. Pestilentiam aut ex antea dictis causis procatarteticis aut peste prægressa progigni firmo stabit talò: etenim cum præviis causis procatarteticis antea commemoratis multa coacervata extiterint in aëre inquinamenta, & vento austrino constanti, cum certa tempestate superveniente, effluvia ista peregrina, generique humano maximè inimica intra cancellos detinerentur, ob diversum heterogeneorum genium seu indolem trajiciente diverso velocissimo æthere, luctæ invicem conflictando oriantur oportet, quæ juxta naturæ leges constitui haud valent, nisi corpuscula ista inimica motu moveantur rotatorio, quâ ratione congressu & regressu, quæ angulosa & obtuso acumine, tandem in acinaces & enses abeant, & quæ prosapiæ nitrosæ cuspide erecta, sulphuræ alio modo, & sic indefinita ratione aliàs commoveri probabile est, quòque fundamento ex fixis volatilia & ex crassis acribus volatilia acerrima progignuntur. Quod si jam vario congressu heterogenearum particularum, earumque diversi

versi

versi ætheris coitione ac impetu tot luctæ, tot turbæ excitentur, accedat particularum peregrinarum diversa Sphæra, tot luctis vel majori copia vel constantiori motu in suum abrepta vorticem, cum ætherea materia adhuc in aëre immutata & nobis familiare congregitur, luctamque ineundo, eamque immutando in motum suum consentire facit, quapropter miasmata illa pestifera copiosa & diffusa existunt. Si autem novus denuò nobis amicus accedat æther, ingentiori copiâ & motu constantiori, colluctando cum peregrino, tandem in suum iterum motum seu spheram consentire devincit, aut si ventis saniora & magis nobis familiaria coacervata afferantur effluvia, quibus peregrina in aëre hærentia immutantur, & alterantur, imo dissipantur, victas porrigit manus, poris sic tum distortis Pestilentia tandem virus à sua ferocia remittit. Ex hoc fundamento demonstratum venit, quâ ratione in certum distans suam exferat Pestilentia malignitatem.

Quomodo miasmata pestifera contagiosa seu adhærentia esse possint?

Qua ratione jam miasmata maligna, contagiosa materiis nonnullis inferri, illisque inherere possint, ex hoc fieri fundamento mihi persuadeo: diximus enim in antecedentibus, miasmata illa pestifera coagmentata suspicari ex multivariis & diversi moris effluviis licet, quæ cum varia, imo
 infi-